PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                    29.11.2023
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

	Раудуве И.В.

Заместитель председателя комиссии:

Козлов А.П.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горобец В.В.

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Королева О.М.
Кузнецова И.В.

Лапина О.И.

Латыпова Л.В.

Майер Н.Н.

Макухина Н.В.

Помещикова С.А.

	- начальник территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области;

- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- мастер первой категории службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону выполнения работ по строительству улицы Левитана от ул. Владимира Малых до ул. Табулевича в г. Обнинске.

По первому вопросу:

Поступило обращение МКУ «Городское строительство» о выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений в зоне выполнения работ по строительству улицы Левитана от ул. Владимира Малых до ул. Табулевича в г. Обнинске.

Работы будут проводиться во исполнение постановления Администрации города Обнинска от 30.06.2023 №1610-п «О закупке работ по строительству улицы Левитана от улицы Владимира Малых до улицы Табулевича города Обнинска у единственного подрядчика».

Застройщику МКУ «Городское строительство» Администрацией города Обнинска выдано разрешение на строительство от 05.07.2023 № 40-27-14-2023, а также разрешение на проведение земляных работ от 10.07.2023 №124.

В соответствии с разрешением на строительство работы будут осуществляться на земельных участках, в границах которых планируется расположение объекта капитального строительства: 40:27:030401:445, 40:27:030401:420, 40:27:030401:447, 40:27:030401:376, 40:27:030401:414, 40:27:030401:1955, 40:27:030401:267, 40:27:030401:285, 40:27:030401:242, 40:27:030401:421, 40:27:030401:245.
Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением заявителя согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 23.11.2023 №2629).

В зоне строительства  подлежат вырубке деревья порослевого происхождения на площади 4100 кв.м.

В связи с тем, что данные работы будут осуществляться за счет финансирования из федерального, областного и местного бюджетов, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.
Итоги голосования:
«за» - 14 чел.
«против» - 0 чел.
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить МКУ «Городское строительство» вырубку зеленых насаждений в зоне выполнения работ по строительству улицы Левитана от ул. Владимира Малых до ул. Табулевича в г. Обнинске, без оплаты компенсационной стоимости.

Подписи:

	Председатель комиссии:
Заместитель председателя комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве
_____________   А.П. Козлов

	Ответственный секретарь комиссии:
	_____________  Ю.А. Лобачева

Члены комиссии:

	Абрамов А.Д.    ______________

Горобец В.В. ________________

Лапина О.И.  ________________

Козлова Е.В. ________________

Королева Г.А.  _______________

Помещикова С.А. ____________

	Королева О.М.    _______________

Латыпова Л.В.   ______________

Майер Н.Н. _________________

Макухина Н.В. ______________

Кузнецова И.В. ______________

PAGE
2